

Wykonawcy uczestniczący z postępowaniu

Dotyczy zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności oraz pojazdów mechanicznych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gorlickiego.**

Część I: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności jednostek organizacyjnych Powiatu Gorlickiego
Część II: Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych jednostek organizacyjnych Powiatu Gorlickiego

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Starostwo Powiatowe w Gorlicach z siedzibą w Gorlicach przy ul. Biecka 3 informuje, iż w dniu 15.02.2023 r. potencjalny wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający działając na podstawie art.284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1710 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie nr 1: Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci), także takim w trakcie rekultywacji lub zrekultywowanym. Jeżeli odpowiedź będzie twierdząca, prosimy o wskazanie powierzchni zajmowanego składowiska, oraz informację, składowane są tam odpady niebezpieczne?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada / nie zarządza / nie administruje składowiskiem odpadów.

Pytanie nr 2: Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje:

- pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia,
- budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia,
- administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia ?

Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie posiada tego typu mienia. Brak zgody na zakres FLEXA.

Pytanie nr 3: Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje:

- mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia
- budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia?

Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie posiada tego typu mienia.

Pytanie nr 4: Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do

ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.

Odpowiedź: Szczegóły w załączniku 1a do SWZ

Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

Odpowiedź: Zamawiający użytkuje mienie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 6: Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

Odpowiedź: Zamawiający stosuje się do obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 7: Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia mienie powierzone osobom trzecim: OZE tj. instalacje fotowoltaiczne, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, przydomowe oczyszczalnie ścieków itd.

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia.

Pytanie nr 8: Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany beneficjentom programów rządowych. Chodzi

m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub Grant PPGR, a także sprzęt przekazywany do nauczania zdalnego. Jeśli Zamawiający posiada taki sprzęt, prosimy o wykazy z ilością i wartością sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia.

Pytanie nr 9: W związku z występowaniem zagrożenia powodziowego na terenie powiatu gorlickiego, prosimy o informacje, które lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zagrożonych powodzią.

Odpowiedź: Budynki administrowane przez Zamawiającego posadowione są poza terenami zalewowymi w znacznych odległościach od rzeki.

Pytanie nr 10: W związku z występowaniem zagrożenia osuwiskami na terenie powiatu gorlickiego, prosimy o informacje, które lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zagrożonych osuwiskami.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zagrożenie osuwiskami występowało w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Szymbarku, jednakże w 2019 roku zostały wykonane

kompleksowe roboty budowlane (m.in. umocnienia), które minimalizują ryzyko osuwisk. Natomiast Zespół Szkół Ogólnokształcących w Bobowej ma definicję terenu zagrożonego osuwaniem się mas ziemnych. Zamawiający w przeszłości nie poniósł strat z tego tytułu.

Pytanie nr 11: Prosimy o informację czy powiat gorlicki zgłasza, lub ma zamiar zgłosić do ubezpieczenia jednostki latające – drony.

Jeśli odpowiedź jest twierdząca, prosimy o dodatkowe informacje:

- czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
- czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
- czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
- czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów, - masa startowa dronów
- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza i nie zamierza zgłaszać tego typu mienia do ubezpieczenia.

Pytanie nr 12: W związku ze zgłoszeniem budowli typu: ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp. na terenie Powiatu Gorlickiego nie wykazanych do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe z limitem 50 000 zł prosimy o informację jaka jest łączna wartość tych budowli

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że górny limit odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku tego typu mienia w systemie na pierwsze ryzyko to 50 000,00 zł. Wykaz budowli na sumy stałe znajduje się w załączniku nr 1a do swz.

Pytanie nr 13: Prosimy o informacje, czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia linie przesyłowe? Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że odległość linii od zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie przekracza 1000m.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ tego typu mienie jest ubezpieczone jeżeli znajduje się w odległości do 750 m od ubezpieczonych budynków i budowli.

Pytanie nr 14: Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej (AR – pierwsze ryzyko) odpowiedzialności za ryzyko mrozu w odniesieniu do: dróg, chodników, infrastruktury drogowej, parkingów, brak, szlabanów, oświetlenia, sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, sanitarnych, nasadzeń, wiat przystankowych znajdujących się na terenie powiatu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15: W odniesieniu do mienia na wolnym powietrzu – prosimy o potwierdzenie że ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie jeżeli zgodnie z przeznaczeniem instrukcją eksploatacji, warunkami przechowywania nie powinno ono być tam złożone.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 16: Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 17: W odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej i rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi, prosimy o informacje:

- jaki jest aktualny stan dróg
- jaka jest wartość i stan utrzymania zgłoszonych mostów
- czy powiat posiada aktualne protokoły kontroli mostów

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż stan utrzymania dróg i mostów jest dobry. Powiat posiada aktualne protokoły kontroli, wszelkie kontrole prowadzone są zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Zamawiający nie podaje wartości mostów, gdyż nie są one objęte ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie nr 18: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19: Prosimy o potwierdzenie, że wina umyślna nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu władztwa publicznego, czystych strat finansowych, szkód środowiskowych i chorób zakaźnych

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20: Prosimy o wykreślenie z zapisu w pkt 4.27 OC : „biżuterię, gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21: W odniesieniu do „klauzuli szybkiej likwidacji szkody” prosimy o zmniejszenie szacunkowej wartości w klauzuli z 50 000 zł na 10 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22: W odniesieniu do „klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych” prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli z 100 000 zł na 30 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23: W odniesieniu do „klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych” prosimy o doprecyzowanie postanowień dodając zapis „pod warunkiem, że w momencie zaistnienia szkody zabezpieczenia były sprawne”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24: W odniesieniu do „klauzuli rzeczoznawców” prosimy o dodanie zapisu o następującej treści: „powołanie rzeczoznawców będzie się odbywać z w porozumieniu z ubezpieczycielem”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25: W odniesieniu do „klauzuli miejsc ubezpieczenia” prosimy o wykreślenie zapisu: „bez konieczności informowania Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26: W odniesieniu do „klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie” prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli z 300 000 zł na 50 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27: Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do sekcji klauzule fakultatywne: „klauzuli zalaniowej”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28: Prosimy o zmniejszenie limitu w „klauzuli aktów terroryzmu” z 1 000 000 zł na 500 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 29: Prosimy o zmniejszenie limitu w szkodach wynikających ze strajków, zamieszek rozruchów z 1 000 000 zł na 500 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 30: Prosimy o zmniejszenie limitu w „klauzuli wężykowej” z 100 000 zł na 50 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 31: Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance w wariancie pełnym i rozszerzonym dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5 T.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 32: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia.

Podpisał:
Kierownik Referatu zamówień publicznych
Jarosław Górski